
О внесении изменений в 

Положение о бюджетном процессе 

в Суксунском городском округе, 

утвержденное Решением Думы 

Суксунского городского округа 

от 31.10.2019 № 39  

 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 3 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 1 статьи 93 Устава Суксунского городского округа 

Пермского края,  

Дума Суксунского городского округа РЕШАЕТ: 

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Суксунском городском 

округе, утвержденное решением Думы Суксунского городского округа от 

31.10.2019 № 39 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 

Суксунском городском округе» следующие изменения: 

1.1. В пункте 2 статьи 14: 

1.1.1. в абзаце первом слова «утвердившим программу муниципальным 

правовым актом Администрации Суксунского городского округа» заменить 

словами «перечнем и структурой муниципальных программ Суксунского 

городского округа, определенными  Администрацией Суксунского городского 

округа»; 

1.1.2. в абзаце втором после слов «подлежат утверждению» дополнить 

словами «в порядке и»; 

1.1.3.  в абзаце третьем слова «трех месяцев со дня вступления его в 

силу» заменить словами «1 апреля текущего финансового года». 

1.2. Статью 15 признать утратившей силу.  

1.3. Пункт 12 статьи 18 изложить в следующей редакции: 

«12. Объем привлечения средств в бюджет Суксунского городского 

округа, установленный программами муниципальных внутренних и внешних 

заимствований Суксунского городского округа на очередной финансовый год и 

 
 

Дума 

Суксунского городского округа  
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 
21.09.2023  №347 

┌        ┐ 

 



 2 

плановый период, и общая сумма привлечения средств в 

соответствующем финансовом году не должны превышать общую сумму 

средств, направляемых на финансирование дефицита бюджета Суксунского 

городского округа, и объемов погашения долговых обязательств Суксунского 

городского округа, утвержденных на соответствующий финансовый год 

решением о бюджете Суксунского городского округа, с учетом случаев 

превышения, предусмотренных бюджетным законодательством Российской 

Федерации.».    

1.4. В статье 21: 

1.4.1. в  абзаце 9 пункта 4 слова «и ведомственных целевых программ» 

исключить; 

1.4.2. в пункте 6: 

1.4.2.1 подпункт 34 дополнить словами «, порядок и сроки представления 

бюджетной (бухгалтерской) отчетности, порядок составления и представления 

дополнительных форм бюджетной (бухгалтерской) отчетности»;   

1.4.2.2. в подпункте 36 после слова «бюджетную» дополнить словом 

«(бухгалтерскую)». 

1.5. Пункт 5 статьи 39 дополнить подпунктом 21 следующего 

содержания: 

«21) перераспределения бюджетных ассигнований между 

муниципальными программами и (или) главными распорядителями бюджетных 

средств в случае распределения (перераспределения) средств бюджета 

городского округа, предусмотренных на реализацию программы «Комфортный 

край».».  

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального 

опубликования (обнародования). 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

постоянную комиссию Думы Суксунского городского округа по бюджету 

(председатель В.А. Гомзяков). 

 

 

Председатель Думы Суксунского 

городского округа  

 

 

В.А. Гомзяков 

 Глава городского округа – глава 

Администрации Суксунского 

городского округа  

 

В.П. Бунакова 

 

 

 

 


